

Städtepartnerschaft Seevetal-Decatur e.V. Alter Postweg 126, 21220 Seevetal

1.Vorsitzende Ingrid Ahlers-Karlsson Alter Postweg 126 21220 Seevetal - Horst

Seevetal, 22. Januar 2019

PRESSEMITTEILUNG

USA-Reise für Mitglieder und Freunde der Städtepartnerschaft organisiert Mittlerer Westen in Illinois plus Indian Summer in New England

Alle vier Jahre organisiert der Verein "Städtepartnerschaft Seevetal-Decatur e.V." eine Reise in die Partnerstadt Decatur, Illinois, USA. Am 25. September 2019 ist es wieder soweit. Zusammen mit dem Reise-Centrum Mielck in Maschen hat der Vorstand eine Reise geplant, die zunächst mal die traditionelle Woche in Decatur vorsieht. Der Aufenthalt wird vom dortigen Sister City-Komitee organisiert und mit einem abwechslungsreichen Tagesprogramm versehen. Die Unterbringung erfolgt in Familien, was jedem Besucher einen hautnahen Einblick in das Leben einer amerikanischen Familie gibt. Eine weitere Verlängerungsreise bringt die Teilnehmer diesmal zum Indian Summer in New England, dort wo die US-Geschichte maßgeblich anfing.

Im Preis inbegriffen sind Flüge, Unterbringung, Fahrt mit eigenem Bus, deutschsprachige Reiseleitung, viele Erlebnisse im mittlerem Westen von Illinois, die geschichtsträchtige Stadt Boston an der Ostküste, eine Fahrt mit der Zahnradbahn zum Mount Washington, einen Besuch in der "Hexenstadt" Salem und vieles mehr. Es ist eine maßgeschneiderte Reise in der Hochsaison des Indian Summers mit ihrer herrlichen Farbenpracht. Der Reiz dieses Angebots liegt in der Kombination von Familienunterbringung in der Partnerstadt Decatur und dem Erlebnis vom Indian Summer in Neuengland.

Besonders erfreulich ist dieses Mal die Teilnahme von Gemeinderatsmitgliedern aus allen Fraktionen, auch die Bürgermeisterin Martina Oertzen nimmt in der ersten Woche daran teil. Die Vorsitzende des Partnerschaftsvereins, Ingrid Ahlers-Karlsson, begleitet die Gruppe während der ganzen Reise.

Anmeldungen werden so bald wie möglich erbeten. Eine ausführliche Broschüre gibt es im Reise-Centrum Mielck in Maschen mit der dazugehörigen kompetenten Beratung (Tel. 04105-84033) oder online auf www.reisecentrum-mielck.de. Für weitere Auskünfte steht selbstverständlich auch die Unterzeichnerin zur Verfügung.

Städtepartnerschaft Seevetal-Decatur e.V. Ingrid Ahlers-Karlsson, 1. Vorsitzende

Tel. 04105-82492 oder 0172-4341 303 info@seevetal-decatur.de oder ahlerskarlsson@gmail.com

<u>Beigefügtes Pdf:</u> Ausführlicher Reiseprospekt

Internet: www.seevetal-decatur.de

E-Mail: info@seevetal-decatur.de

Vereinsregister-Nr.: VR 110456